



# Aurora Gold Abt Antonius Rotkultur Ziegenkäse, 3kg

Natürlich lecker!



<b>Artikelnummer</b> 324000	<b>GTIN-Stück</b>  4 251632 600847	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 300701	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Aurora Gold



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Niederlande

### Verarbeitungsland

Niederlande

### Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Pasteurisierte ZIEGENMILCH\*, Meersalz, Milchsäurekultur, Mikrobielles Lab (vegetarisch), Rot Kulturen

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Halbfester Rotkulturkäse nach Trappistenart fein-würzig affiniert.

## Besonderheiten

Mit Blick auf die kleine Kapelle, die dem heiligen Antonius geweiht ist, reift unsere köstliche Neukreation in der alten Käserei in Ven-Zelderheide, wo unsere Firmengeschichte begann. Er schmeckt so himmlisch, dass er sogar den heiligen Antonius in Versuchung bringen könnte.

## Kurzbeschreibung

Die Naturrinde verleiht ihm eine einzigartige Optik und intensiven Geschmack. Jedes Stück ist handwerkliche Meisterleistung, mit cremiger Textur und harmonischen Aromen der Rotkultur.





# Aurora Gold Abt Antonius Rotkultur Ziegenkäse, 3kg

Natürlich lecker!



<b>Artikelnummer</b> 324000	<b>GTIN-Stück</b>  4 251632 600847	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 300701	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 8 bis 10 °C lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Milch, Milcheiweiß

**Spuren möglich:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



# Aurora Gold Abt Antonius Rotkultur Ziegenkäse, 3kg

Natürlich lecker!



<b>Artikelnummer</b> 324000	<b>GTIN-Stück</b>  4 251632 600847	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 300701	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Ziege
Verwendungsdauer	100 Tage
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Wärmebehandlung Endprodukt Käse	nein
Wärmebehandlung Käse	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Käsegruppe	Halbfester Schnittkäse
Fett i. Tr. mindestens	mindestens 50 % ja
Produzent	Aurora kaas GmbH
Fettgehaltsstufe	Rahmstufe
Art der Reifung	rindengereift
Reifezeit Text	acht Wochen
Labart	mikrobielles Lab
Salzart	Meersalz
Rinde verzehrbar	nein
Rinde	Naturrinde, nicht zum Verzehr empfohlen
Reifezeit Einheit	8 Woche(n)

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Ziegenkäse mit Rotkultur
Inverkehrbringer	Aurora , Im Hammereisen 55, D-47559 Kranenburg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1808 kJ / 432 kcal
Fett	35,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	21,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	11,2 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	28,84 g
Salz	1,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Laib
----------------	------